Проект

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от ________________ 20​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___г.

    № ________
хутор Братского
Об утверждении методики определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского  сельского поселения Усть-Лабинского района
Во исполнение Закона Краснодарского края  от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Уставом Братского сельского поселения Усть-Лабинского района               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить методику определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее – Методика) в соответствии с приложением.

2. Общему отделу администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (Степаненко):

1) организовать работу по ежеквартальному определению норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с Методикой, утвержденной настоящим постановлением;
2) определенные в соответствии с Методикой данные о нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района ежеквартально утверждать постановлением администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района;

3) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте  Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  Г.М.Павлову.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Братского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                     Г.М.Павлова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от__________2013г. №_____

Методика
определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района

1. Общие положения

1. 1. Настоящая Методика предназначена для определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, используемого при расчете  размера социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств бюджетов всех уровней.

1.2. Определяемый согласно Методике норматив применяется для определения имущественной обеспеченности граждан для признания их малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Порядок определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей
площади жилья на территории Братского сельского поселения        Усть-Лабинского района.

2.1. На первом этапе осуществляется сбор данных о стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья типовых жилых домов на первичном и вторичном рынках жилья, а также стоимости нового строительства:

- по данным договоров на приобретение (строительство жилья), представленных участниками мероприятий, реализуемых в рамках федеральных, краевых и муниципальных программ;

- по данным официальной информации, полученной от риэлтерских организаций, кредитных организаций по оформленным сделкам, ипотечным и потребительским кредитам, выданным на приобретение жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района;

-  по данным органов государственной статистики;

- по данным застройщиков, осуществляющих строительство на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.
2.2. На втором этапе проводится обработка и сопоставление данных, определяется среднее значения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района по следующей формуле:
Сзн.ср. = (Пр + Bp + С1) : 3,

2

где, Сзн.ср. - среднее значение норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района;

Пр - стоимость типового жилья на первичном рынке жилья (или «цена покупателя»);

Bp - стоимость типового жилья на вторичном рынке жилья;

С1 - стоимость нового строительства.

2.3. На третьем этапе осуществляется расчет норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братский сельского поселения Усть-Лабинского района на планируемый период по следующей формуле:
Срасч = Сзн.ср. х Кдефл,

где, Срасч - расчетный норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на планируемый период времени;

Сзн.ср. - среднее значение норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района за отчетный период;

Кдефл - коэффициент-дефлятор на период времени от отчетного квартала до планируемого квартала, определяемый на основании ежеквартальных индексов-дефляторов Министерства регионального развития Российской Федерации.

2.4. В случае отсутствия исходных данных о стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района за определенный период для расчетов принимаются данные по предыдущему отчетному периоду, откорректированные с использованием индексов-дефляторов Министерства регионального развития Российской Федерации за соответствующий период времени.

Ведущий специалист администрации

Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                  Е.М.Степаненко
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления главы Братского сельского

поселения Усть-Лабинского района от _____________ №___

Об утверждении методики определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
Проект внесен:

Ведущий специалист

 общего отдела                                                    Е.М. Степаненко
Проект согласован:

Специалист 1 категории, заведующая

общим отделом администрации

Александровского сельского поселения                                      Т.А. Бородкина

3

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: Об утверждении методики определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
Проект внесен: Общим  отделом администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

Рассылка:

1. В дела администрации                                                                     - 2 экз.

Специалист 1 категории, заведующая

общим отделом администрации

Александровского сельского поселения                                         Т.А. Бородкина

                                                                                                   «____»________2010г.

_1242707986